

Protokół Nr IV/11
z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 2 lutego 2011 roku

Na sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 2 lutego 2011 roku obecnych było 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 14⁰⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Krzemień.
Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Urszula Olszewska.

Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz radnych, następnie przedstawił porządek obrad.

Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta o bieżącej działalności oraz o realizacji wniosków radnych z poprzedniej sesji.
4. Informacja na temat jakości wody po realizacji inwestycji przebudowy stacji uzdatniania wody.
5. Składanie wniosków i zapytań przez radnych.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) uchwalenia „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2020”,
 - b) warunków funkcjonowania oraz trybu powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Warlubie,
 - c) zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich,
 - d) zmiany uchwał w sprawie podatku od nieruchomości oraz w sprawie wzorów formularzy podatkowych,
 - e) uzupełnienia składu Komisji Socjalno – Bytowej,
 - f) przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2011 rok,
 - g) przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2011 rok.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad.

Ad.1

Jak wyżej.

Ad.3

W związku z brakiem uwag i zastrzeżeń do protokołu z III sesji (z dn. 21.12.10 r.) radni przyjęli go bez odczytywania, jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Ad.4

Informację o podjętych działaniach w okresie od ostatniej sesji oraz o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych na poprzedniej sesji przedstawił Wójt Gminy.

Wójt – jedno z ważniejszych wydarzeń ostatniego okresu, chociaż odbiło się bez większego echa, bo w systemie automatycznego włączenia do ruchu, to otwarcie węzła autostradowego. Jest czynny od wczoraj od godz. 22,00. Koszt przejazdu do zjazdu w Rusocinie - 14,70 zł a do Nowych Marzów - 2,90 zł. To, co zostało założone przez samorząd poprzedniej kadencji, według wykonawców zostało zrealizowane 11 miesięcy wcześniej, bo termin wykonania był ustalony do końca 2011. Węzeł fizycznie był możliwy do użytkowania już 1 listopada, wszystkie dokumenty o właściwości funkcjonowania były wydane z ostatecznym terminem 1 grudnia, dwa miesiące pracowano nad tym, kto ma go przez 11 miesięcy administrować, aby potem wejść konsekwentnie w umowę realizacyjną, która będzie dotyczyć końca 2011 r. Ostatecznie węzeł administruje GTC po podpisaniu porozumienia z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad.

W okresie międzysesyjnym odbyły się zebrania strażackie, sprawozdawczo – wyborcze, informujące o działalności jednostek za okres minionych 4 lat. Dokonywany jest też wybór władz na okres kolejnych 4 lat.

Równocześnie w okresie pierwszej połowy marca zostaną przeprowadzone zebrania wiejskie, również sprawozdawczo-wyborcze, na których zgodnie z zapisami statutowymi zostaną wybrani sołtysi i członkowie rad sołeckich. Zaapelował do radnych z poszczególnych okręgów wyborczych o udział w tych spotkaniach, by umożliwić mieszkańcom kontakt bezpośredni i by móc wysłuchać, co mieszkańcy mają do powiedzenia i jakie mają oczekiwania.

Został ogłoszony przetarg na rozbudowę oczyszczalni ścieków, otwarcie kopert nastąpi 7 marca, zainteresowanie jest dosyć duże. Jest to największe przedsięwzięcie w tej jak i w poprzedniej kadencji, duży zakres tematyczny i zadaniowy, sporo zapytań, na które na bieżąco udzielane są wyjaśnienia.

Poinformował o epizodzie związanym z pojawieniem się nazwy gminy Warlubie w jednym z programów Telewizji Polskiej – „Jaka to melodia”. Jeden z uczestników – mieszkaniec Chełmna, okazał się zagorzałym kibicem Startu Warlubie i wraz z prowadzącym Robertem Janowskim pozdrawiali Warlubie.

Złożył wyjaśnienia, w związku z zapytaniem jednej z mieszkanki Warlubia na blogu, o używanie nazwy miejscowości Warlubie na opakowaniu masła produkowanego przez Masmal, które wykazywało negatywne wartości, o czym rozpisywała się prasa. Pani życzyła sobie abym odniósł się do tej informacji na sesji. Wyjaśniam więc, że nie kompetencją Wójta jest oceniać jakość masła, do tego są odpowiednie służby i tam należałoby się zwrócić o informację w kwestii jakości produktu. Jeżeli chodzi o nazwę Warlubie, jest to nazwa geograficzna miejscowości i każdy ma prawo się nią posługiwać. Inaczej jest z herbem, gdzie to Rada Gminy określa zasady posługiwania się nim przez inne podmioty.

Poinformował, że w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zostało zebranych 11.250 zł., co w skali powiatu świeckiego, przeliczając na jednego mieszkańca, jest największym społecznym udziałem finansowym. Powiedział, że podziękowania dla osób szczególnie zaangażowanym w tę zbiórkę zastały już złożone, nie mniej jednak jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję.

Rzeczywiście jest to kwota, która przerosła oczekiwania sztabu kierującego akcją oraz wolontariuszy, w ubiegłym roku, była to kwota na poziomie 7 tyś.zł.

Podziękował również Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Promocji i Rekreacji, za bogaty program ferii zimowych dla dzieci, za zakres pomysłów i zaangażowanie pracowników, dzięki którym dzieci będą miały maksymalnie wypełniony czas wolny i możliwość uczestnictwa w wielu wyjazdach i imprezach. W różnego rodzaju formach wypoczynku uczestniczyć będzie ponad 370 dzieci.

Poinformował, że odbyło się spotkanie z rolnikami z Wielkiego Komorska, w związku z niedopilnowaniem przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych sposobu pompowania wody, co spowodowało cofnięcie się części wody ze zbiornika wodnego, jakim jest kanał Pastwiska i podtopienie ok.100 ha gruntów. Dzięki szybkiej interwencji rolników, udało się

zebrać służby sztabu kryzysowego powiatu i sąsiednich gmin – Nowego i Dragacza. Dokonano oceny sytuacji, zostały wysunięte wnioski i podjęto odpowiednie decyzje. Podziękował rolnikom za zaangażowanie, dzięki któremu udało się w ciągu tygodnia w 80 % ograniczyć zagrożenie, szczególnie przed kolejną fazą mrozów, gdzie uprawy na pewno uległyby całkowitemu zniszczeniu. W okresie miesiąca tak zostały nasilone działania w stosunku do służb melioracyjnych, że pompy wypompowały więcej wody, niż w całym ubiegłym roku. Podjęte też zostały działania, na wniosek Radnego Kaczyńskiego, jak i mieszkańców, mające na celu przywrócenie komunikacji do zabudowań, w związku z awarią urządzeń drenażowych. Wyjaśnił, że część wody została wypompowana, a jak tylko pozwoli na to aura będzie robiony przekop otwarty, aby udrożnić sieć odprowadzającą wodę z gruntów na tym terenie.

Ad.5

Informację na temat, jakości wody po realizacji inwestycji przebudowy stacji uzdatniania wody przedstawił Wójt Gminy.

Wójt – w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie wykonawcy, służb Urzędu i inspektorów nadzoru w celu omówienia zakresu zakończenia robót, wynikiem czego było złożenie wniosku o odbiór robót. Do wykonania pozostały drobne prace malarskie, które do czasu dokonania odbioru, tj. w ciągu 14 dni zostaną zakończone. Przygotowane zostało też pismo do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie dokonania kontroli koniecznej, co do właściwości wykonania robót. Będziemy wnioskować o to, aby dano nam pozwolenie na użytkowanie obiektu z możliwością wykonania robót drogowo – ziemnych w późniejszym terminie, jeżeli warunki pogodowe nie pozwolą na ich wykonanie w terminie wcześniejszym. Chodzi o ułożenie wjazdu z kostki polbrukowej i wymianę miejscową gruntu. Rozliczenie inwestycji i zakończenie robót z wyjątkiem tych zewnętrznych nastąpi do końca lutego, rozliczenie płatności z Wojewódzkiego Funduszu – do 31 marca, w tym też terminie powinno nastąpić uzyskanie efektu ekologicznego. Na dzień dzisiejszy woda została poddana badaniom bakteriologicznym i mogę potwierdzić, że żadne bakterie nie występują. Jakość wody jest testowana od 3 stycznia, kiedy to pierwszy raz została puszczona w nowej technologii i będzie testowana do 31 marca, będą też wykonywane badania laboratoryjne niezbędne do uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Na dzień dzisiejszy o niecałe 0,2 miligrama przekroczona jest wartość amoniaku, wytrącone zostało żelazo i związki siarczano – wodorowe, które powodowały przykry zapach. Cała technologia prowadzona jest w systemie otwartym i ciśnieniowym, przez odżelazniacze, bez dodatku chemii. W chwili, kiedy będziemy mieli te badania potwierdzone, przed uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie, udostępnię je Państwu, byście mogli się z nimi zapoznać i je przeanalizować. Ustalimy również z Przewodniczącym termin spotkania i wjazdu na teren stacji uzdatniania wody w Bąkowie, abyście Państwo na miejscu zobaczyli, jak ta inwestycja została wykonana. Na dzień dzisiejszy stan wykonania robót, jakość wykonania plus ten czynnik związany z uzyskaniem jakości wody, oceniam, jako właściwy. Terminy realizacyjne zostaną zachowane, aby można było inwestycje rozliczyć i uzyskać zwrot poniesionych kosztów w ramach podpisanej umowy w programie RPO.

Ad.6

Wnioski i zapytania radnych:

Radny Kaczyński Andrzej – Wójt powiedział, że jeden z parametrów nie spełnia normy tj. amoniak, a jak pamiętamy to właśnie amoniak powodował złą jakość wody. Teraz też nie mieści się jeszcze w normie. Może więc rozliczenie finansowe inwestycji powinno nastąpić po zapewnieniu przez wykonawcę wszystkich prawidłowych parametrów.

Wójt – rozliczenie inwestycji nastąpi wówczas, kiedy uzyskamy pozwolenie na użytkowanie, co z kolei będzie możliwe dopiero, kiedy wyniki badań SANEPID-u będą właściwe. Tak więc wszystko to się ze sobą wiąże.

Radny Kaczyński Andrzej – czy to prawda, że w Warlubiu mają zostać pobudowane elektrownie wiatrowe, jeżeli tak, to, na jakim terenie. Należałoby tu wziąć pod uwagę przyszłą koncepcję rozwojową Warlubia.

Wójt – nie od nas jest uzależnione to czy one powstaną, jest to decyzja Starosty, który wydaje pozwolenie na budowę, bądź Wojewody, jeżeli przekroczona jest wartość megabajtowa. Na poziomie gminnego samorządu prowadzone może być postępowanie w sprawie wydania decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych. Takie postępowanie prowadzone jest na wniosek inwestora, do którego dołącza się wymagane dokumenty. Cała dokumentacja wysyłana jest do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, który podejmuje decyzję w drodze postanowienia i wskazuje, czy Wójt ma prawo wydać taką decyzję czy też nie. Jeżeli wskazuje, że nie ma takiego prawa, co swego czasu miało już miejsce, Wójt wydaje decyzję odmowną. Jeżeli jego opinia jest pozytywna to przeprowadzane są konsultacje społeczne, które też swego czasu były przeprowadzane. Właśnie w dniu dzisiejszym wpłynął protest mieszkańców Osiedla w Warlubiu przeciwko budowie elektrowni wiatrowych. Przedstawimy ten protest wszystkim mieszkańcom, jeżeli takie konsultacje będziemy przeprowadzać, a jeżeli nie będziemy wydawać decyzji, bo Dyrektor Regionalny stwierdzi, że nie mamy takiej możliwości z uwagi na złe przygotowanie dokumentów, to wszystkich mieszkańców poinformujemy, że jest odmowa wydania decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych. Tyle leży w kompetencji gminy. Wnioskowane elektrownie wiatrowe miałyby powstać na terenie od Bąkowa w kierunku Rulewa, pomiędzy drogą nr 1 a ul. Bąkowską, przy zbliżeniu do kolejowej linii energetycznej z możliwością włączenia do sprzedaży w tamten zakres odbioru zasilania energoelektrycznego. Warunki wietrzności według przeprowadzonych badań najbardziej korzystne są w okolicach Bzowa i Rulewa. W związku z czym, jeżeli zakończymy prace przy projekcie studium zagospodarowania przestrzennego i będą toczyły się dyskusje w komisjach, będę wnioskował o to by komisje dookreśliły przestrzenie, w których będzie można takie budowle stawiać a które z obszarów są w perspektywie rozwojowe dla zabudowy mieszkaniowej. Natomiast, każdy może złożyć wniosek o umiejscowienie budowli w miejscu, jakie wydaje mu się najlepsze a do właściwości organu należy przeprowadzenie postępowania

Przewodniczący Rady – protest, o którym mówił Wójt wpłynął na moje ręce w dniu dzisiejszym, podpisało go 49 osób. Odczytam Państwo jego treść. Stanowi on załącznik nr 2 do protokołu. Czy ten protest będzie miał wpływ na decyzję regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska?

Wójt – protest ten jest włączony do akt sprawy i przesłany zostanie Dyrektorowi, jako uzupełnienie dokumentów, więc Dyrektor będzie miał wiedzę, co do stanowiska mieszkańców w tej kwestii. Ponadto opinia ta będzie przedmiotem konsultacji społecznych.

Przewodniczący Rady – chciałbym poruszyć sprawę śmietników przy jeziorze w Rybnie. W okresie zimowym należałoby te pojemniki zabrać, bo nagminnie korzystają z nich mieszkańcy okolicznych domów letniskowych, a gmina ma niepotrzebne koszty.

Wójt – wydałem w ubiegłym tygodniu polecenie zabrania tych pojemników. Będą one stawiane tylko na okres letni, od czerwca do września i tylko dla użytkowników przestrzeni otwartych i w obszarach wynajmowanych przez dzierżawcę. Natomiast wszystkie inne przestrzenie będą należały do obowiązku właścicieli i użytkowników nieruchomości. W tym zakresie będą prowadzone kontrole.

Radna Jadwiga Piór –wnioskuje o naprawę zarywającego się przepustu drogowego w drodze w Średniej Hucie.

Radny Tadeusz Danielewicz – czy na zeszłoroczną modernizację drogi w Wielkim Komorsku – ul.Kozłowiec jest gwarancja od wykonawcy, bo po tym remoncie droga jest w gorszym stanie niż była poprzednio.

Wójt – droga została utwardzona, na wiosnę będzie spalchniona ze względu na dużą warstwę piachu, racicami od równiarki, następnie będzie walcowana i na to będzie warstwa skrywy na utwardzenie. Jest to wliczone w koszt wykonawcy. Protokół odbioru nie jest ostateczny, poinformuję o rozpoczęciu tych prac.

Radny Tadeusz Danielewicz – dlaczego Wójt poinformował mnie na poprzedniej sesji, że Pan Pastusiak pracuje tylko do końca roku, a tym czasem on nadal pracuje, zostałem więc wprowadzony w błąd i również mieszkańcom, którzy się o to pytali podałem błędną informację.

Wójt – Pan Pastusiak miał rzeczywiście podpisaną umowę zlecenie do końca roku, w celu wykonania czynności zastępczych, jednak z uwagi na fakt, że stażysta, który pracował nie zdecydował się na kontynuację pracy, zaszła konieczność zatrudnienia kogoś w zastępstwie. Zdecydowałem więc, że przedłużę umowę na kolejny miesiąc, a jeżeli będzie taka potrzeba to być może jeszcze na kolejny okres. Czynności związane z odczytami wodomierzy muszą być wykonywane raz w miesiącu, takie są oczekiwania mieszkańców, bo przy dłuższych okresach pojawiają się trudności z regulowaniem płatności.

Radny Tadeusz Danielewicz – Wójt obiecał też, że naprawiony będzie drenaż przy murze kościelnym w Wielkim Komorsku, a jak do tej pory nie jest to naprawione.

Wójt – powiedziałem, że jeżeli będą dogodne warunki atmosferyczne. Obecnie jest wykonany otwarty przekop a inne czynności muszą poczekać aż ustąpi mróz.

Radna Wanda Wolan – nawiązując do poprzedniej sesji i uchwalonego budżetu chciałabym się dokładnie dowiedzieć, jakie są ostatecznie fundusze na sport. W ubiegłym budżecie na sport było 35 tys. zł. a w projekcie tego budżetu były znacznie te środki zwiększone. Wójt argumentował to tym, że nauczyciele chcą wprowadzić trzy nowe drużyny sportowe, trzy programy, ile więc te programy kosztują?

Wójt – nie odpowiem na to dzisiaj, bo muszę przygotować te dane. Był to wniosek Dyrektora Gimnazjum o tenis stołowy wraz z zakupieniem urządzeń, o drużynę siatkową dziewcząt oraz o zabezpieczenie zajęć na Orliku. Musiałbym spojrzeć jeszcze raz do tych wniosków, obliczyć godziny, obsługę merytoryczną z uwzględnieniem całego roku. Odpowiem na tę kwestię na najbliższej sesji.

Radna Wanda Wolan – czy w związku z tym, że pieniądze ze sportu zostały zdjęte, jest możliwe, aby te programy realizować?

Wójt – mało prawdopodobne jest, aby ktoś to realizował za darmo.

Radna Wanda Wolan – druga sprawa to środki na pomoce naukowe dla szkół a raczej ich brak. Na Komisji Rewizyjnej Pan Wójt i Pani Skarbnik poinformowali członków Komisji, że pieniędzy jest dosyć i zabezpieczone są wszystkie potrzeby. Sprawdziłam to dosyć dokładnie i wyszło mi, że nie były to kwoty 15 czy 25 tys. zł. ale znacznie więcej, bo prawie 260 tys. zł. Więc bardzo dużo, a w tej informacji, którą Państwo macie, przygotowaną przez Kierownika SAPO są tylko główne programy, więc nie było tych pieniędzy mało, abyśmy musieli się tak denerwować. A tak na przyszłość to uważam, że na posiedzeniach komisji należałoby bardziej dogłębniej analizować materiały i potem stawiać wnioski. I ostatnia sprawa - na poprzedniej sesji tak ciśnienie wszystkim się podniosło, że nieopatrznie powiedziałam, że chyba mnie szlak trafi, ale nie było to skierowane do nikogo z obecnych, powiedziałam to do samej siebie, więc nie mam, za co przepraszać, ale panu Żuchowskiemu chciałam podziękować i życzyć mu tego samego.

Radny Andrzej Kaczyński – informacje, o której mówi Radna Wolan, dostaliśmy dopiero pół godziny temu, a wynika z niej, że była adresowana tylko do kilku radnych: Eugeniusza Banasiak, Tomasza Michalak, Wandy Wolan, Jarosława Wiśniewskiego. Pozostali radni nie zostali uwzględnieni.

Radna Wanda Wolan – a prosiliście o taką informację, my zwróciliśmy się bezpośrednio do Wójta o przygotowanie tych danych, bo mamy takie prawo. Wójt skierował to pismo do Kierownika SAPO, bo to on jest władny w tej kwestii, by te dane przygotować.

Radny Andrzej Kaczyński – informację taką też dostaliśmy, ale dopiero teraz, przed sesją razem z innymi dokumentami. W tej informacji nie zauważyłem kwoty na wybudowanie sali rekreacyjno-sportowej w Warlubiu – 450 tys. zł., nie ma ujętego Orlika. Byłaby to wówczas kwota ponad miliona złotych a nie 256 tys. zł. Natomiast mam swoją informację, którą przygotowałem na ten temat. Wydatki budżetu na szkoły podstawowe w roku 2007 – 15 tys. zł., w 2008 r. 28 tys. zł., w 2009 r. 35 tys. zł., w 2010 r. 34,5 tys. zł., w 2011 r. 13 tys. zł., dla gimnazjum - w 2007 r. 10 tys. zł., w 2008 r. 15 tys. zł., w 2009 r. 15 tys. zł., w 2010 r. 10 tys. zł., w 2011 r. 5 tys. zł. Na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu dział 92605, pozostawiam Orlika i wszystkie projekty unijne, bo to zupełnie inna kwestia i inne środki - w 2007 r. 15 tys. zł., w 2008 r. 18 tys. zł., w 2009 r. 22 tys. zł., w 2010 r. 35 tys. zł., w 2011 r. 105 tys. zł. Tak więc analizując to widać, że na pomoce

naukowe jest znaczny spadek, natomiast na sport, środków jest z roku na rok coraz więcej.

Dokumentacje mogą udostępnić do wglądu wszystkim zainteresowanym.

Radna Wanda Wolan – środki na pomoce naukowe szkoła dostaje z różnych źródeł, a Pan mówi tylko o jednym, również z tych programów są kupowane pomoce. Z programu „My też potrafimy” zostały zakupione programy multimedialne, kamery cyfrowe, artykuły biurowe, z programu „Indywidualizacja procesów nauczania” – pomoce naukowe oraz sprzęt elektroniczny. Tak więc z różnych źródeł są kupowane pomoce, nie tylko z budżetu gminnego. Nie można zaciemniać obrazu ogólnego, że szkoły dostały tylko 15 czy 20 tys. zł., bo rodzi się demagogia i przekonanie, że tych środków jest tak mało, że nawet na kredę nie starcza. Harmonogram olimpiad czy konkursów szkolnych jest wywieszany na tablicy ogłoszeń do ogólnej wiadomości i nauczyciele mogą się opowiedzieć, co do swojego w nich udziału. Dyrektor więc musi złożyć określone zapotrzebowanie finansowe i odpowiednio zaplanować wydatki. Jakim więc cudem potem okazuje się, że nie ma pieniędzy, aby dziecko pojechało do Świecia, bo zakwalifikowało się do II etapu konkursu. Nie może być takich sytuacji, jest to niezrozumiałe.

Radny Andrzej Kaczyński – może, więc Pan Kierownik odpowie nam na pytanie, czy na przykład z projektu „Indywidualizacja procesów nauczania i wychowania w klasach I – III” można wziąć pieniądze na to, aby uczeń gimnazjum pojechał na konkurs.

Radna Wanda Wolan – to jasne, że nie można z tego programu, ale na konkursy jest inny program, który przewiduje takie wydatki.

Kierownik SAPO Tomasz Wiśniewski – projekty mają określone kryteria i tylko w tych ramach mogą być wydawane środki. Tak więc z programu „Indywidualizacja procesów nauczania”, ani z innego nie mogą być pokrywane koszty udziału ucznia w konkursach.

Radny Andrzej Kaczyński – nawiązując do posiedzenia Komisji, gdzie Wójt uzasadniał zwiększenie środków na sport powstaniem sekcji tenisa stołowego i siatkówki, pytałem Pana Dyrektora o te sekcje oraz nauczycieli prowadzących zajęcia wychowania fizycznego, jednak nikt nie potwierdził tych informacji. Pan Dyrektor potwierdził tylko, że wystąpił z wnioskiem o zakupienie stołów do tenisa, które mają być wykorzystywane w ramach lekcji wychowania fizycznego.

Wójt – rzeczywiście musi być coś nie tak, skoro, co innego ja wiem, a co innego Pan, więc po feriach zimowych poproszę Dyrektorów o zorganizowanie zebrania rad pedagogicznych i przeprowadzę konfrontację, jak również poproszę o rozliczenie finansowe wszystkich elementów, które dotyczą wyjazdów, braku zdolności finansowych, całej gospodarki finansowej, aby sprawa ujrzała jak najbardziej obiektywne światło.

Radny Tomasz Michalak – przychyliam się do tego, co powiedział Wójt, bo zastanawiam się, o co tak naprawdę kruszymy kopie. Czy nie powinniśmy być zadowoleni, jako mieszkańcy Warlubia, że stać nas na dobrą oświatę, na dobrą służbę zdrowia, na dobry sport. Sport, który przynosić nam może chlubę, bo jest to też nie tylko element rozwoju młodzieży, ale również promocja gminy, o którą tak zabiegamy i który uważamy za priorytet. Mieliśmy to szczęście ostatnio, że promocję za darmo i to w pierwszym programie Telewizji Polskiej zrobił nam młody człowiek, z obcego miasta, przyjeżdżający oglądać mecze Startu Warlubie, bo grał tam jego kolega i przy okazji nakręcił krótki film o Warlubiu oraz pozdrowił Warlubie w programie „Jaka to melodia”. My musielibyśmy pukać do drzwi Telewizji Polskiej z niewiadomo jakimi ofertami, żeby Telewizja zechciała przyjechać do Warlubia, chociaż projekty, które się realizuje są naprawdę bardzo ciekawe. Będąc Przewodniczącym Rady brałem udział w przepięknych projektach naszych uczniów gimnazjum, czy szkoły w Lipinkach, na które nikt nie chciał przyjechać. A tutaj za darmo mieliśmy taką reklamę i trzeba to wykorzystać. Nie mogę zgodzić się z tym, co powiedział Radny Kaczyński, że pieniądze zabezpieczone na pomoce naukowe zostały wykorzystane na wyjazdy na zawody, na pewno tak nie było. Jako Dyrektor placówki oświatowej mogę stwierdzić, że nie ma Pan racji i proszę nie wprowadzać wszystkich w błąd, ponieważ są to zupełnie inne paragrafy. Nie ma możliwości fizycznego wykorzystania z dnia na dzień tych środków. Myślę więc, że najpierw powinniśmy przejść szkolenie z zakresu prawa finansowego i administracji, aby rozszerzyć swoją wiedzę i nie wprowadzać się wzajemnie w błąd i robić niepotrzebne zamieszanie. Szkolenie ujęte jest w planie pracy Rady, myślę więc, że przy formułowaniu kolejnego budżetu będziemy mogli

realnie, świadomie i jasno spojrzeć na wszystkie aspekty. Porównywał Pan wysokość środków na pomoce naukowe i sport, trzeba jednak wziąć pod uwagę fakt, że jak konkretne pomoce naukowe się kupi, tak jak na przykład tablice interaktywne, kamer czy programy komputerowe, to jest to na dłuższy czas, natomiast, jeżeli tworzy się sekcje sportową to generuje się koszty (np. paliwa, przejazdów) i trzeba ponosić je ciągle. Trzeba mieć świadomość, że sport, kultura czy zdrowie, to nie są dziedziny, które będą przynosiły nam zyski, ale inne to będą koszty, jeżeli chodzi o pomoce dydaktyczne czy sprzęt a inne, jeżeli będziemy realizować jakieś programy profilaktyczne. Jeżeli będziemy budować system profilaktyki zdrowotnej, np. w ubiegłym roku były to badania sercowo – naczyniowe, czy jak teraz program badań w kierunku wykrywania raka szyjki macicy skierowany do dziewcząt, za czym opowiadam się jak najbardziej, corocznie będziemy musieli te pieniądze zabezpieczać, bo co roku będziemy mieli inną partię ludzi, co roku będziemy pomagać komuś innemu, bo chcemy, aby coraz mniej ludzi umierało na choroby z tym związane. Są to wydatki ciągle i trzeba mieć tego świadomość.

Radny Jarosław Wiśniewski – podsumowując te dyskusję podam parę liczb związanych z wydatkami na pomoce naukowe tak, aby wszyscy wiedzieli, jakie są to kwoty. Ogółem łączne kwoty doposażenia szkół w pomoce dydaktyczne w roku 2010 (środki własne, dotacje i projekty unijne) kształtują się następująco: szkoła w Lipinkach – 77.053 zł, szkoła w Wielkim Komorsku – 82.147 zł, szkoła podstawowa w Warlubiu – 86.695 zł i gimnazjum - 10.023 zł. Łącznie jest to kwota 255.918 zł. Nie są to małe pieniądze, bo na przykład przeliczając na jednego ucznia jest to przeciętnie ok. 1 tys.zł.

Przewodniczący Rady – chciałbym, nawiązując do wypowiedzi Radnego Tomasza Michalak, powiedzieć, że pomoce naukowe w szkole, jak i sprzęt do Przychodni, to urządzenia takiej generacji, że są coraz droższe i ku nieszczęściu ekonomi nie są stałe i wymagają aktualizacji. Prostim przykładem w nawiązaniu do naszego wyposażenia są tablice interaktywne, które zostały wprowadzone do szkół i wyparły tablice tradycyjne. Wymagają one odpowiednich flamastrów, co też jest kosztem. Nie można też przeliczać kosztów w poszczególnych szkołach na ucznia, bo wyposażenie klasy musi zostać zakupione niezależnie od tego ile jest uczniów w klasie.

Co do pisma, które wystosowali radni do Wójta wyjaśniam wszystkim, że radni mieli prawo takie zapytanie skierować wprost do Wójta, zgodnie z zapisami statutowymi. Otrzymując odpowiedź od Wójta do wiadomości, pozwoliłem sobie skserować je do wiadomości wszystkim radnym.

Radny Tomasz Michalak – w swojej szkole nie likwiduję tablicy tradycyjnej, w związku z tym, że mam tablice interaktywną. Nie widzę celowości takiego działania, a wręcz niestosowność. Tablice mogą funkcjonować równocześnie wisząc na jednej ścianie obok siebie. Jak będą jakieś koszty to na pewno oprogramowania, trzeba więc zwiększyć na to środki, tylko nie na pomoce dydaktyczne, tylko na sprawy związane z informatyką. Po tym szkoleniu finansowym na pewno wszystko się nam wyjaśni i zrozumiemy zasadę działania budżetu.

Przewodniczący Rady – jeśli chcemy, aby nasze dzieci uczyły się w dobrze wyposażonych szkołach, na dobrym poziomie, to trzeba liczyć się z tym, że koszty zawsze będą i na pewno z roku na rok będą rosły.

Ad.6

Przewodniczący Rady przedstawił kolejno według porządku obrad treść projektów uchwał dotyczących:

a) *uchwalenia „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2020”*,

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący uchwalenia „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2020”. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się w swoich opiniach do projektu uchwały. Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie tych opinii. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczący Komisji Socjalno – Bytowej powiedzieli, że członkowie komisji nie wnieśli żadnych zmian i zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie. Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej powiedział, że członkowie komisji

zapropowali wniesienie kilku zmian stylistycznych, które nie zmieniają merytorycznej treści Programu. I tak:

- we „Wstępie”: - pierwsze i drugie zdanie powinno brzmieć:
„ Środowisko rodzinne jest najważniejsze w życiu człowieka, gdyż kształtuje jego osobowość, system wartości i styl życia. Rodzice, opiekunowie są wzorem dla dzieci.”,
- słowo „kryteria” zastąpić słowem „przesłanki”,
- w akapicie „Intencjonalność” ujednotwić formę poprzez zastosowanie liczby pojedynczej,
- w „Celach Programu”, - cel główny - wyraz „Zmniejszenie” zastąpić wyrazem „Eliminowanie”, - zadania – w pkt 2 na końcu zdania dodać „przez Zespół Interdyscyplinarny”.

Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał zgłoszone propozycje pod głosowanie. Zostały one przyjęte jednogłośnie w obecności 14 radnych. Następnie pod głosowanie poddał projekt uchwały z przyjętymi poprawkami. W wyniku głosowania uchwała nr IV/17/11 w sprawie „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2011 – 2020” została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

b) *warunków funkcjonowania oraz trybu powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Warlubie,*

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały dotyczący uchwalenia warunków funkcjonowania oraz trybu powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Warlubie. Wyjaśnił, że Komisje ustosunkowały się w swoich opiniach do projektu uchwały. Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie tych opinii. Przewodniczący

Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczący Komisji Socjalno – Bytowej powiedzieli, że członkowie komisji nie wnieśli żadnych zmian i zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie. Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej powiedział, że członkowie komisji zaproponowali wniesienie kilku zmian, a mianowicie:

- w rozdziale I „Przepisy ogólne” ust. 5 powinien brzmieć:
„5. W indywidualnych przypadkach zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie.”
- w rozdziale II „Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego”: w ust.2 pkt 2 powinien brzmieć:
„2) Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Warlubie w drodze zarządzenia,”
- w ust. 4 na końcu zdania dodaje się wyrazy: „w terminie 30 dni od dnia jego odwołania.”

Radny Tomasz Michalak – intencją Komisji w przypadku ust.5 w rozdziale I było tylko przeredagowanie stylistyczne tego zdania. Co do drugiej propozycji, to określenie, że Wójt wybiera nie jest poprawne, bo kto ma wejść w skład zespołu interdyscyplinarnego określa ustawa, Wójt jedynie imiennie powołuje osoby wskazane przez te instytucje. A skoro powołuje to i odwołuje poprzez wydanie stosownego zarządzenia. Następna zmiana dotyczy określenia okresu, w jakim należy powołać kolejnego przewodniczącego zespołu, w przypadku zakończenia kadencji lub odwołania z innych przyczyn.

Innych głosów w dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał zgłoszone propozycje pod głosowanie. Zostały one przyjęte jednogłośnie w obecności 14 radnych. Następnie pod głosowanie poddał projekt uchwały z przyjętymi poprawkami. W wyniku głosowania uchwała nr IV/18/11 w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Warlubie, została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

c) *zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich*

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. Wyjaśnił, że zgodnie z zapisami statutu sołectwa kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 4 lata. Ostatnia kadencja to lata 2007 - 2011. Zachodzi więc potrzeba zarządzenia przeprowadzenia wyborów na nową kadencję 2011 - 2015. Wybory sołtysów i członków rad sołeckich zarządza Rada, natomiast Wójt określa szczegółowy preliminarz ich przeprowadzenia. Tak więc, szczegółowy harmonogram zebrań wiejskich wyborczych zostanie opracowany przez Wójta. Wobec braku chętnych do dyskusji, poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała nr IV/19/11 w tej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

d) *zmiany uchwał w sprawie podatku od nieruchomości oraz w sprawie wzorów formularzy podatkowych*

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący zmiany uchwał w sprawie podatku od nieruchomości oraz w sprawie wzorów formularzy podatkowych. Wyjaśnił, że związane jest to z nowelizacją ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Dotychczasowa treść „zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych” została zastąpiona treścią „związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń”. Ponadto według starej regulacji preferencyjną stawką podatku od nieruchomości opodatkowane były budynki lub ich części faktycznie zajęte na udzielanie świadczeń zdrowotnych, natomiast po zmianie będą to budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajęte przez podmioty udzielające tych świadczeń (chodzi tu o wszystkie pomieszczenia pozostające w posiadaniu tychże podmiotów).

Dodał, że Komisje odniosły się pozytywnie do projektu Wójta. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/20/11 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

e) *uzupełnienia składu osobowego Komisji Socjalno – Bytowej*

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały dotyczący uzupełniania składu osobowego Komisji Socjalno – Bytowej. Wyjaśnił, że uzupełnianie składu Komisji jest dokonywane w związku z nieobecnością Radnego Jacka Drzewieckiego na pierwszej sesji, na której to podjęto uchwałę o powołaniu stałych komisji Rady.

Diskusji na ten temat nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/21/11 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

f) *przyjęcia na 2011 rok planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej*

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały.

Dyskusja:

Radny Tomasz Michalak – czy kontrola dotycząca realizacji zadań wynikających ze współpracy z organizacjami pozarządowymi ma być przeprowadzona w zakresie merytorycznym czy finansowym. Kontrole zaplanowane przez Komisje powinny mieć określone ramy czasowe, aby było wiadomo, w jakim okresie będą one przeprowadzane. Jest to na pewno ważne dla podmiotu kontrolowanego, by miał odpowiednio dużo czasu na przygotowanie dokumentacji. Należałoby o tę kwestię zapytać Wójta.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – kontrola realizacji zadań związanych z programem współpracy z organizacjami pozarządowymi będzie prowadzona zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym. Można zastosować i umieścić jakieś przybliżone daty kontroli, jeżeli to w czymś pomoże Radzie Gminy, ale są takie tematy, gdzie nie można jeszcze określić terminu, bo inwestycja nie jest zakończona. Poza tym w dotychczasowej praktyce uzgadniany był z Wójtem termin kontroli i jak do tej pory nie było problemu czasowego.

Wójt – w minionej kadencji, kiedy pracowała Komisja Rewizyjna było stosunkowo dużo czasu na przygotowanie rzeczowych materiałów do kontroli i nie było w tym względzie żadnych problemów. Natomiast, co do finansowej strony kontroli określonych inwestycji to będzie to możliwe po rozliczeniu inwestycji i po kontroli przeprowadzonej przez organ dotujący, czyli przez Urząd Marszałkowski. Kontrola taka może nastąpić w ciągu 5 – 6 miesięcy od zakończenia zadania. Trudno więc określić jakieś konkretne terminy, może więc lepiej pozostawić ten plan kontroli w takiej formie jak został przedstawiony przez Komisję.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr IV/22/11 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

g) przyjęcia na 2011 rok planu pracy Rady Gminy

Przewodniczący Rady odczytał przygotowany przez siebie projekt planu pracy Rady. Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Socjalno – Bytowej odczytując opinie powiedział, że Komisja proponuje następujące zmiany:

- z miesiąca października zadanie dotyczące analizy stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zagrożeń pożarowych w gminie przenieść na miesiące marzec – kwiecień, z uwagi na to, że sprawy w tym zakresie powinny zostać przeanalizowane przed nadejściem pory letniej, kiedy to nasilają się tego typu zagrożenia;
- z miesiąca października zadanie dotyczące analizy potrzeb mieszkańców związanych z ruchem pociągów na dworcu kolejowym w Warlubiu przenieść na miesiąc czerwiec, tak aby dyrekcja PKP miała czas na rozpatrzenie i uwzględnienie wniosków mieszkańców w przygotowywanym na nowy rok szkolny rozkładzie jazdy pociągów;
- w miesiącu październiku dodać informację o działalności izb rolniczych za okres minionej kadencji.

Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej powiedział, że członkowie Komisji nie wnieśli żadnych zmian.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że Komisja proponuje, z tego samego powodu, co Komisja Socjalno – Bytowa, przenieść z miesiąca października zadanie dotyczące analizy stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zagrożeń pożarowych w gminie na miesiące marzec – kwiecień.

Przewodniczący Rady uwzględniając do planu pracy Rady zgłoszone przez Komisje propozycje powiedział, że plan ten nie jest zamknięty i kiedy będą jakieś istotne kwestie do rozpatrzenia, to zawsze można go uzupełnić.

Innych głosów w dyskusji nie było, wobec czego Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu planu pracy Rady z uwzględnieniem zgłoszonych przez Komisję propozycji.

W wyniku głosowania uchwała Nr IV/23/11 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2011 r. została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.7

Przewodniczący Rady – pozwoliłem sobie wystosować pismo do wszystkich radnych i sołtysów z prośbą o zaangażowanie się w stworzenie planu pracy Rady na okres kadencji. Chodzi o zdobycie wiedzy na temat spraw, które są ważne dla poszczególnych miejscowości, a której bez współpracy z sołtysami i mieszkańcami się nie zdobędzie. W związku z tym proszę wszystkich radnych o uczestnictwo w tych zebraniach.

Druga sprawa - to informacja o utworzeniu klubu radnych. Odczytam treść pisma w tej sprawie.

Informuję też, że wpłynął do mnie, jak również do Wójta oraz redakcji Gazety Pomorskiej anonim, poruszający różne kwestie, z których nic konkretnego nie wynika. Osoba ta napisała, że jeżeli mam odwagę to przedstawię treść pisma na sesji i przekonam o swoich racjach. napisał to ktoś, kto nie miał odwagi się podpisać, więc uważam sprawę za zamkniętą.

Radny Andrzej Kaczyński – czy wnioski rad sołeckich nie powinny być składane po wyborach sołtysów i rad sołeckich. Należałoby dać nowej radzie i sołtysowi miesiąc na przygotowanie propozycji.

Przewodniczący Rady – wprawdzie napisałem w tym piśmie, że oczekuję odpowiedzi w ciągu tygodnia po wyborze, bo wydaje mi się, że znaczący procent sołtysów pozostanie i prace można byłoby już rozpocząć. Zgadzam się z tym, że na pewno powinna to oddać nowa rada, ale jeżeli zdarzyłoby się w jakimś sołectwie, że powstanie całkowicie nowa rada lub składająca się w większej części z nowych członków, to zanim nabiorą oni wiedzy o problemach, które są ważne dla danej miejscowości, to trochę czasu minie, a my musielibyśmy jednak już w maju a najpóźniej w czerwcu opracować plan pracy na całą kadencję. W każdym razie ten tydzień to nie jest sztywny termin, więc jak będzie miesiąc to też zdążymy zrobić ten plan.

Radny Tomasz Michalak – myślę, że nie ma tu żadnego konfliktu, bo sołtys i rada sołecka mijającej kadencji na zebraniu sprawozdawczym, po analizie swoich wieloletnich planów przedstawi mieszkańcom swoje spostrzeżenia i wnioski. Natomiast wnioski, które wypłyną od mieszkańców w toku zebrania, sołtys spisze i przedstawi nowym członkom rady do uwzględnienia w planie pracy. Plan ten musi wynikać z potrzeb społecznych danego środowiska, więc wszystkie czynniki muszą ze sobą współpracować.

Radna Wanda Wolan – jak wynika z protokołu z poprzedniej sesji, radni, którzy pozostali na sesji uchwalili, żeby „przeznaczyć ze środków nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych jakąś kwotę, może ok. 100 tys. zł. na zatrudnienie doradców do opracowania założeń powstania i funkcjonowania gminnego parku przemysłowego w Warlubiu. Chodzi o to abyśmy wiedzieli, co możemy zrobić, jakie będzie najlepsze rozwiązanie, aby ktoś nam powiedział, czy lepiej będzie, jeżeli my, jako gmina wystąpimy o kupno gruntów od rolników, czy lepiej jak rolnicy sami będą go sprzedawać. na dzień dzisiejszy nie wiemy, co jest lepsze.” Wydaje mi się, że rozeznanie ceny ziemi pod park przemysłowy nie jest takim problemem, bo wystarczy popytać tych, którzy mają zamiar ją sprzedać. Czy to nie jest wyrzucanie pieniędzy, przeznaczenie 100 tys. zł. na doradcę tylko po to by nam powiedział, co jest lepsze, wydaje się bezcelowe.

Przewodniczący Rady – jest to zapis z dyskusji, natomiast nie ma takiego zapisu w uchwale budżetowej. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że nie można tego w taki sposób zapisać w budżecie.

Radna Wanda Wolan – dalej jest napisane „Pani Skarbnik Maria Kurek - nie ma możliwości zapisania tego wniosku teraz w budżecie. Trzeba go rozpisać cyfrowo a to wymaga czasu i skupienia. Można do niego powrócić na następnej sesji a teraz go przegłosować i zapisać do protokołu. Radni zgodzili się z tą propozycją, wobec czego Przewodniczący poddał powyższy wniosek pod głosowanie. Został on przyjęty jednogłośnie przy 10 głosach „za” w obecności 10

radnych.” Który wniosek – Pani Skarbnik, czy wniosek o 100 tyś.zł.?

Przewodniczący Rady – wniosek Pani Skarbnik, polecałbym zapoznanie się z budżetem i będzie wszystko wiadomo.

Radna Wanda Wolan – powinno to być wyjaśnione, a innego budżetu nie dostaliśmy na dzisiaj, nie było w tym budżecie mowy o pieniądzach na doradcę.

Przewodniczący Rady – nie ma innego budżetu, nie ma też w budżecie zapisów dotyczących środków na doradcę.

Sołtys Janusz Piątkowski – proszę o zamówienie nowych pieczętek dla sołtysa, bo te, którymi dysponujemy pochodzą jeszcze z lat siedemdziesiątych.

Wójt Gminy – po wyborach proszę o złożenie zapotrzebowania na pieczątki i złożenie tych starych. W ciągu tygodnia zbierzemy wszystkie i razem zamówimy.

Radny Tomasz Michalak – pierwsze moje zapytanie dotyczy możliwości usprawnienia efektywności ogrzewania w bibliotece w Warlubiu. Jest to temat, który przewija się już od dosyć dawna. Prosiłbym o to, aby ktoś kompetentny stwierdził, co należałoby tam zrobić, aby te pomieszczenia były dogrzane. Mamy w tym budynku wymieniony dach, cały budynek jest ocieplony, a w pomieszczeniach biblioteki jest zimno. Pracuje tam bardzo kompetentna osoba i szkoda byłoby gdybyśmy z tego powodu stracili takiego fachowca.

Druga sprawa dotyczy możliwości dofinansowania szczepień dla dziewcząt w ramach profilaktycznego programu przeciwko rakowi szyjki macicy. Szczepienia takie w znacznym stopniu zmniejszają ryzyko zachorowania na raka szyjki macicy, który to w ostatnim czasie zbiera spore żniwo. Przy współpracy samorządu z Gminną Przychodnią realizowany był program sercowo – naczyniowy, wspieramy też wszystkie osoby niepełnosprawne czy też mające kłopoty z narządami ruchu poprzez balneologię i rehabilitację solankową w Grudziądzu. Myślę, że mając tak szerokie spektrum działania naszego należałoby ten program wdrożyć. Kobiety to połowa naszego społeczeństwa, mówi się o zwiększeniu przyrostu naturalnego, o niepośledniej roli kobiet, a tak naprawdę dla nich w tej dziedzinie dzieje się niewiele. Proszę Pana Wójta o przeanalizowanie, czy jesteśmy w stanie i na jakim poziomie ten program dofinansować, a Panią Dyrektor o przedstawienie ewentualnych kosztów tego dofinansowania, abyśmy mogli zastanowić się wspólnie nad poczynieniem działań w tym kierunku.

Wniosek ostatni do Wójta wiąże się z parkiem przemysłowym, który przewijał się wiele razy na sesji, o przeprowadzenie analizy lub zatrudnienie kogoś, kto zrobi nam konkretne wyliczenia odnośnie tego, jakich potrzebujemy pieniędzy, aby ten park przemysłowy wybudować, co w tym parku miałoby się znaleźć, jakie będą koszty jego utrzymania, obsługi i administrowania, abyśmy mieli pełną wiedzę podejmując tak poważny aspekt, a mówimy tutaj o dawaniu pracy, z czym nie do końca się zgadzam. Uważam, że nie stawiając sobie po stronie za i przeciw pewnych rzeczy, nigdy nie będę miał spokojnego sumienia i pewności, że podnosząc rękę zdecyduję dobrze. Chcę wiedzieć, jakie to będą koszty, które gmina musi ponieść, skąd weźmiemy na to pieniądze. Składam formalny wniosek, aby Wójt rozeznał, czy są na rynku takie firmy, które zrobiłyby nam taką analizę, czy symulację kosztową, począwszy od zakupu ziemi, po wszystkie koszty z tym przedsięwzięciem związane oraz koszt takiej ekspertyzy.

Wójt – sprawa pierwsza – Pani Dyrektor Gminnej Przychodni składała wniosek odnośnie dofinansowania programu profilaktycznego w zakresie szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy, ale zbyt późno by ująć go w projekcie budżetu na ten rok. Mam uzgodnione z Panią Dyrektor, że po analizie budżetu za I półrocze wniosek ten zostanie rozpatrzony przez komisję, co do kosztów i zakresu programu a następnie zabezpieczone zostaną na ten cel środki w budżecie gminy.

Co do drugiej kwestii rozmawiałem na ten temat z Przewodniczącym Rady, co do przeprowadzenia takiej analizy, przy możliwie najmniejszych kosztach a przy jak największej

szczegółowości. Myślałem nawet, aby posilkować się tutaj współpracą z okolicznymi biurami pracy, analizą rynku pracy, rozeznaniem zapotrzebowania na określone zawody oraz znalezieniem kogoś, kto byłby odpowiedzialny za funkcjonowanie tego podmiotu.

Przewodniczący Rady – gminny park przemysłowy może powstać bez własności ziemi tego, który go tworzy, lub też ten, kto tworzy park kupuje grunty. Park może też powstać bez inkubatora przedsiębiorczości lub z nim. Należałoby więc te trzy aspekty rozeznaczyć. Na pewno jest to przedsięwzięcie wielkiej wagi, stwarzające Gminie Warlubie szansę rozwoju, dlatego też rozpoczynanie jakichkolwiek działań w tym zakresie bez ekspertyzy, jak i też bez fachowców byłoby niewłaściwe. Tak też wniosek jest bardzo słuszny.

Radny Jarosław Wiśniewski – może też być tak, że nie każdy przedsiębiorca, będzie chciał swoją firmę zakładać w obszarze wyznaczonego przez nas terenu, wokół węzła autostradowego, może lepiej będzie mu się opłacało w pobliżu np. bocznic kolejowej.

Przewodniczący Rady – park przemysłowy to jest bardziej zjawisko niż przedmiot. Przedsiębiorcy bardziej opłaca się funkcjonować w parku niż poza parkiem, przede wszystkim z powodu rozwiązań prawnych, ale i też skupienia infrastruktury. Ale najlepiej jak w tej kwestii wypowie się fachowiec, wymaga to wielu przemyśleń a przede wszystkim studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego czy też samego planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Tomasz Michalak – jedno i drugie jest bardzo ważne, chociażby w kontekście wiatraków, bo ten protest też podpisałem, jako mieszkaniec tego Osiedla, bo ograniczyłoby to możliwości gminy w zakresie rozbudowy mieszkaniowej. Po drugie są nieścisłości, w tym, co ten Pan przedstawił, podaje, że ma być jeden wiatrak a podobno mają być dwa. Wolałbym, aby pewne sprawy polegały na prawdzie, jestem zażenowany, że ktoś kogoś próbuje wprowadzić w błąd, a chciałbym podejmować decyzje i działania, które przynoszą dobry skutek.

Przewodniczący Rady – spotkałem się nawet z opinią, że ten park przemysłowy to będzie coś w rodzaju dawnych kółek rolniczych, że to będzie park maszynowy, czy coś w tym rodzaju. Potrzeba więc podstawowej wiedzy: co to jest, jak działa, jak mogłoby to działać na naszym terenie i w naszych warunkach. Dlatego nawiązując, do wystąpienia Radnej Wolan, należałoby na takie przeszkolenie jakieś pieniądze przeznaczyć.

Radna Wanda Wolan – za parkiem przemysłowym jestem od dawna i też uważam, że zjazd autostradowy, przynajmniej w naszej ocenie, daje możliwości na nowe miejsca pracy. Tylko nie należy działać pochopnie. Spokojnie należało ten temat omówić na komisjach, przedyskutować jak to ma wyglądać, co na tym terenie ma być i czy to ma być jedno konkretne miejsce, abyśmy nie mieli takiej sytuacji jak ma Świecie, Grudziądz czy Bydgoszcz, gdzie samorząd kupił grunty, które teraz stoją puste i niewykorzystane i tego należy się obawiać. Koniecznie trzeba kogoś zaprosić, by na miejscu zorientował się w terenie, przeanalizował przepustowość na autostradzie, zbadał potrzeby rynku pracy. Wówczas możemy zastanawiać się nad dalszym kierunkiem działania. A nie, że nagle mamy uchwalić, że ma powstać park przemysłowy, jak nie mamy pojęcia jak on ma wyglądać, jakie mają to być pieniądze, czy to się opłaca. Do tej pory były tylko sugestie i ogólne dyskusje, aby takie coś powstało i wszyscy byliśmy za tym.

Przewodniczący Rady – poprzednia Rada zakończyła swoją kadencję sukcesem w postaci znacznego przyczynienia się do powstania węzła autostradowego. Szansą tej Rady będzie wykorzystanie tego sukcesu a park przemysłowy jest jedną z szans i dlatego należy tą sprawą się zająć i podjąć stosowne działania

Radny Jarosław Wiśniewski – czy do siłowni wiatrowych nie można wykorzystać innych gruntów

Wójt – na dzień dzisiejszy, jeśli nie ma przepisu prawa miejscowego to wnioski rozpatrywane są w drodze decyzji o warunkach zabudowy. Aby taka decyzja mogła być ewentualnie wydana, to w pierwszej kolejności musi być wydana decyzja o uwarunkowaniach środowiskowych, na

które pozwala bądź nie Dyrektor Regionalny Ochrony Środowiska. Musi być spełnionych szereg warunków: odległość od zabudowań, wysokość, badania ornitologiczne, itp.

Radny Tomasz Michalak – chodzi też o sam wygląd tego, bo gdybym wiedział, że w pobliżu ma być postawiony wiatrak, to nie kupiłbym w tym miejscu działki. Pierwsi byli na tym terenie mieszkańcy i pod nich powinno dostosowywać się inne aspekty.

Radny Jarosław Wiśniewski – trzeba też spojrzeć na to z drugiej strony. Mamy człowieka z kapitałem i może należałoby w jakiś sposób go zatrzymać i wskazać inne tereny pod tę inwestycję. Sam mam takie grunty, które ewentualnie nadawałyby się pod tego rodzaju budowlę.

Wójt – jeżeli samorząd chce decydować o przestrzeni na terenie gminy to musi przyjąć miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, wyznaczyć miejsca dozwolone i zakazane. Ażeby to zrobić musi być najpierw uchwalone studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania. W związku z tym można na terenie gminy wyznaczyć obszary, w których prawo miejscowe będzie pozwalać i obszary, w których zakazane będą określone rodzaje budowli., np. w scentralizowanych obszarach zabudowy jednorodzinnej. Bo o ile nie będzie przepisu prawa miejscowego to dzieje się to poza wolą samorządu, czyli wnioski takie rozpatrują inne instytucje i podmioty i nakazują bądź zakazują wydania odpowiednich decyzji. Do końca lutego studium powinno być gotowe, więc potem należałoby zaraz rozpocząć prace nad wyznaczeniem przestrzeni, dla których będą przyjęte plany.

Radny Jarosław Wiśniewski – czy teraz musiałbym złożyć wniosek do planu zagospodarowania przestrzennego w sprawie przeznaczenia moich terenów pod budowę siłowni wiatrowych, czy jeszcze się wstrzymać. Trzeba zrobić wszystko by tego inwestora zatrzymać i nie odsyłać z niczym.

Wójt – musimy się wstrzymać do momentu uchwalenia studium, bo plan zagospodarowania przestrzennego uchwała się na podstawie studium.

Radny Tomasz Michalak – składam wniosek, aby zaraz po przyjęciu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, przystąpić do opracowania planu zagospodarowania dla Gminy Warlubie. Zadanie to trzeba przyjąć, jako priorytetowe. Chodzi o to, aby dać szansę tym, co chcą coś wybudować, a z drugiej strony stworzyć takie prawo, które będzie jasno wskazywało kierunki rozwoju Gminy.

Wójt – uzupełniając ten wniosek proszę o wzięcie pod uwagę również budowę wież przekaźnikowych telefonii komórkowych, bo to też są bardzo sporne kwestie.

Sołtys Rafał Kordek – proszę o sprawdzenie, dlaczego woda z bagien w Płochocinku nie odpływa do jeziora Zawada.

Wójt – woda nie odpływa, dlatego że część rurociągu jest niedrożna, rozeznam sytuację i podejmę stosowne działania.

Kierownik GOKPiR Jan Stepień – chciałbym poinformować, że z okazji Dnia Kobiet do Warlubia zaproszony jest kabaret Koń Polski, który wystąpi 13 marca o godz. 17,00 w sali Domu Strażaka. Ogłoszenia będą rozplakatowane do wiadomości mieszkańców. Wszystkich serdecznie zapraszam.

Pan Jerzy Szwarz – czy firma NETTO ze Szczecina, o której Pan Mówił na zebraniu przedwyborczym odpadła, czy to jest aktualne.

Wójt – z mojej wiedzy wynika, że nie odpadła, w dniu wczorajszym firma podjęła stosowne decyzje, o których nie chciałbym mówić. Na razie wszystko jest aktualne i należy do decyzji zarządu. Nie traktujemy sprawy, jako przegranej czy niezałatwionej, nie byłoby to w porządku wobec konkurencji.

Pan Jerzy Szwarz – druga sprawa to boisko, które było na Osiedlu, a teraz zostało zlikwidowane. Gdzie dzieci mają się bawić, tylko przy komputerach? Chciałbym, aby w miarę możliwości zrobić plac do zabawy dla dzieci.

Wójt – jest tam pozostawiona działka pod plac zabaw. Ale nie byłoby w porządku, gdybyśmy w Warlubiu wybudowali trzy place zabaw a w innych miejscowościach żadnego. Mając w Warlubiu obecnie dwa place zabaw: przy Ośrodku Szkolno Wychowawczym i przy Ośrodku Kultury, podjęliśmy decyzję, aby w kolejnych miejscowościach budować takie tereny. Placu zabaw nie ma jeszcze Bąkowo, są tam jeszcze stare metalowe elementy. Złożyliśmy wniosek do Marszałka na dofinansowanie wyposażenia dwóch placu zabaw i będą to place w Bąkowie i na osiedlu w Warlubiu. O ile zostanie rozpatrzony jeden wniosek to będzie to na pewno plac zabaw w Bąkowie, bo tam dzieci nie mają w ogóle gdzie się bawić. W Warlubiu ta przestrzeń już w jakiś sposób została dookreślona i póki co dzieci z Osiedla mogą też z niej korzystać, jak również z boisk, które są dostępne dla wszystkich chętnych.

Pan Jerzy Szwarc – teraz mam sprawę do Państwa Radnych. Zostaliście wybrani, by ludziom w Warlubiu pomagać, żeby ludziom żyło się lepiej, żeby mieli więcej pieniędzy, a tymczasem apteka w Warlubiu w Ośrodku Zdrowia oszukuje ludzi. Dwa tygodnie temu żona dała mi receptę na lek, który miał kosztować 5 zł, ale aptekarz stwierdził, że tego leku nie ma i zaproponował mi inny lek o podobnym działaniu, który kosztował 15,80 zł. Zapłaciłem więc więcej o 10 zł. Dla mnie, przy mojej rencie, która wynosi 730 zł. to bardzo dużo i jeszcze powiedział, że ten lek jest w promocji. Oszukał mnie. Dużo ludzi narzeka na tą aptekę, dlatego proszę radnych, aby się tym zajęli. Ludzie są biedni, muszą zbierać złom. Wiem, że mogę jechać do Grudziądza i taniej kupić lek, ale ja jeżdżę do miasta bardzo rzadko, przeważnie na badania. Chciałbym się dowiedzieć, co radni w tej sprawie mogą zrobić.

Przewodniczący Rady – to, co przedstawił Pan w stosunku do apteki, to jest zakres kompetencji Rzecznika Praw Konsumenta przy Starościu w Świeciu. Tak jak Pan zauważył jest wolny rynek i każda apteka może kierować się swoimi zasadami. Również zauważamy, że jest bieda, że jest wiele osób, których ona dotyka, dlatego przeciwdziałanie biedzie znajduje się w naszym programie działania. Rozmawiamy na ten temat z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, wysłuchujemy sprawozdań, przedstawiamy swoje wnioski i robimy wszystko by tej biedy nie było.

Pan Jerzy Szwarc – jeżeli Rada dba o ludzi, to powinna ich przestrzec przed tą apteką, że jest nieuczciwa. Następną sprawą to kradzież pomidorów z folii. Sprawa była na policji, ale zostanie chyba umorzona. Zostałem też zatrzymany przez policję, był spisany protokół, którego nie dostałem do podpisu i który potem zaginął. Od tamtego dnia do dnia dzisiejszego nie mam żadnej odpowiedzi. Występowałem o odwołanie ze stanowiska Kierownika Policji w Warlubiu, dostałem ostrzeżenie, że mam uważać i to mnie zaczęło zastanawiać. Były też kradzieże mojego drzewa i też zostało wszystko umorzona. Żadnego protokołu nie dostałem nigdy do podpisania i to w ten sposób zanika się statystyki. Dziękuję za uwagę.

Ad.8

Po wyczerpaniu porządku, Przewodniczący zamknął obrady IV sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

[Signature]
Olszewska Urszula

[Signature]
Przewodniczący
Rady Gminy
Przewodniczący
miej. Zar. Zygmunta Krzemienia
Rady Gminy Warlubie
Zygmunt Krzemień

[Handwritten notes and signatures]
Nesołowska 9 Gmina Warlubie
[Signature]
[Signature]
[Signature]
[Signature]
[Signature]